
ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

 
Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Cần Thơ,  ngày       tháng 9 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền 

tiếp nhận và giải quyết của Sở Y tế  
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của 
Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên 
thông tại bộ phận một cửa và cổng dịch vụ công quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 751/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2025 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc công bố Danh mục thủ tục hành 
chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 953/QĐ-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2025 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc công bố Danh mục thủ tục hành 
chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc 
thẩm quyền tiếp nhận và giải quyết của Sở Y tế (kèm Danh mục).  

Điều 2.  

1. Giao Giám đốc Sở Y tế rà soát, điều chỉnh các quy trình nội bộ đã phê 
duyệt đảm bảo phù hợp với Quyết định này. 

2. Giao Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Giám 
đốc Sở Y tế xây dựng quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính tại phần 
mềm của Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính thành phố để áp dụng.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Y tế, 
Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Cục KSTTHC, VPCP; 
- CT, PCT UBND TP; 
- VP UBND TP (2,7); 
- Cổng TTĐT thành phố; 
- Lưu: VT, HCC, QN. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
Nguyễn Thị Ngọc Điệp  



 

 

DANH MỤC QUY TRÌNH NỘI BỘ  

THUỘC THẨM QUYỀN TIẾP NHẬN VÀ GIẢI QUYẾT CỦA SỞ Y TẾ  

  (Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày        tháng 9 năm 2025 

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ) 
 

STT Tên thủ tục hành chính 

 LĨNH VỰC MỸ PHẨM 

1 
Xác nhận Đơn hàng nhập khẩu mỹ phẩm dùng cho nghiên cứu, kiểm 

nghiệm 

2 
Cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm sản xuất trong 

nước 

 LĨNH VỰC DƯỢC PHẨM 

1 

Cấp Chứng chỉ hành nghề dược (bao gồm cả trường hợp cấp Chứng 

chỉ hành nghề dược cho người bị thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược 

theo quy định tại các khoản 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 Điều 28 của 

Luật Dược) theo hình thức xét hồ sơ 

2 
Cấp lại Chứng chỉ hành  nghề dược theo hình thức xét hồ sơ (trường 

hợp bị hư hỏng hoặc bị mất) 

3 
Điều chỉnh nội dung Chứng chỉ hành nghề dược theo hình thức xét hồ 

sơ 

4 Thông báo hoạt động bán lẻ thuốc lưu động 

5 

Thẩm định điều kiện về cơ sở vật chất kỹ thuật, nhân sự và đánh giá 

đáp ứng thực hành tốt đối với cơ sở có hoạt động phân phối thuốc, 

nguyên liệu làm thuốc không vì mục đích thương mại (trường hợp cơ 

sở có đề nghị); Đánh giá định kỳ, đánh giá kiểm soát thay đổi về điều 

kiện cơ sở vật chất, kỹ thuật, nhân sự đối với cơ sở bán buôn thuốc, 

nguyên liệu làm thuốc, cơ sở bán lẻ thuốc. 

 

 

 

 

 

 

 

 




